ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v tổ chức kiểm điểm, xem xét

trách nhiệm cá nhân có liên

quan đến nội dung nêu tại Kết

luận thanh tra số 01/KL-TTr

ngày 14/02/2025 của Chánh

Thanh tra huyện Ba Tơ

Nghĩa Hành, ngày      tháng  4  năm 2025

Kính gửi:

- UBND xã Hành Dũng;

- Phòng Nội vụ.

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về

xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức,

viên chức;

Theo đề nghị của UBND huyện Ba Tơ tại Công văn số 758/UBND ngày

17/4/2025 về việc xử lý kỷ luật công chức vi phạm theo kết luận thanh tra bà

Nguyễn Thị Thanh Trang, công chức Văn phòng - Thống kê xã Hành Dũng

huyện Nghĩa Hành, nguyên công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã Ba Tiêu;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND xã Hành Dũng chủ trì, tiến hành tổ

chức kiểm điểm, xem xét trách nhiệm đối với bà Nguyễn Thị Thanh Trang, công

chức Văn phòng - Thống kê xã Hành Dũng huyện Nghĩa Hành (nguyên công

chức Văn phòng - Thống kê UBND xã Ba Tiêu) có liên quan đến vi phạm theo

Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr ngày 14/02/2025 của Chánh Thanh tra huyện Ba

Tơ về thanh tra đột xuất việc giao đất cho hộ gia đình, cá nhân xây dựng nhà ở,

thuộc quỹ đất của Công ty Cà phê - Ca cao đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi thu

hồi, giao lại cho UBND xã Ba Tiêu quản lý (Kết luận thanh tra số 01 đính kèm).

Căn cứ khoản 10, Điều 1, Nghị định 71, có nêu: “Cán bộ, công chức, viên

chức có hành vi vi phạm trong thời gian công tác tại cơ quan, tổ chức, đơn vị cũ

đến khi chuyển sang cơ quan, tổ chức, đơn vị mới mới phát hiện hành vi vi phạm

đó và vẫn còn trong thời hiệu xử lý kỷ luật thì cấp có thẩm quyền của cơ quan, tổ

chức, đơn vị mới thực hiện việc xem xét xử lý kỷ luật và áp dụng hình thức kỷ luật

theo quy định pháp luật tương ứng với vị trí cán bộ, công chức, viên chức hiện

đang đảm nhiệm. Đối với trường hợp này, cơ quan, tổ chức, đơn vị cũ có trách

nhiệm cung cấp toàn bộ hồ sơ liên quan đến hành vi vi phạm và cử người phối

hợp trong quá trình xem xét, xử lý kỷ luật. Các quy định về đánh giá, xếp loại

chất lượng và các quy định khác có liên quan được tính ở đơn vị cũ”. Nên trong

quá trình tổ chức kiểm điểm, đề nghị UBND xã Hành Dũng yêu cầu UBND

huyện Ba Tơ cung cấp toàn bộ hồ sơ liên quan đến hành vi vi phạm và cử người

phối hợp trong quá trình xem xét, xử lý kỷ luật.

2

- Thời gian hoàn thành kiểm điểm và báo cáo kết quả về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) trước ngày 30/4/2025.

2. Giao Phòng Nội vụ tổng hợp kết quả, tham mưu báo cáo UBND huyện;

đồng thời căn cứ vào nội dung, tính chất, mức độ vi phạm, tham mưu UBND

huyện có hình thức xử lý công chức sai phạm theo quy định của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công

chức, viên chức. Báo cáo kết quả cho UBND huyện Ba Tơ theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Nội vụ, Chủ tịch UBND xã Hành Dũng nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-04-21T16:11:26+0700

		2025-04-21T16:42:37+0700

		2025-04-21T16:42:37+0700

		2025-04-21T16:42:37+0700